[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение Унъюган
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	«
	17
	»
	сентября
	20
	07
	г.

	№
	32

	п.Унъюган

Об учреждении Почетной грамоты
и Благодарственного письма
Главы сельского поселения Унъюган
С целью поощрения граждан и юридических лиц за деятельность, направленную на обеспечение благополучия муниципального образования сельское поселение Унъюган:

1.  Учредить Почетную грамоту и Благодарственное письмо Главы сельского посе-ления Унъюган.
2. Утвердить Положение о Почетной грамоте и Благодарственном письме согласно приложению.

3.  Решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы поселения по социальным вопросам.

    Глава поселения                                                                                                С.В.Заплатин

Приложение к решению
Совета депутатов сельского поселения Унъюган
№ 32 от 17.09.2007
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ И БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ
ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
1. Общие положения

1.1. Почетная грамота главы сельского поселения Унъюган (далее - Почетная грамота) и Благодарственное письмо главы сельского поселения Унъюган (далее - Благодарственное письмо) – награды главы сельского поселения Унъюган, являющиеся формами поощрения за заслуги, направленные на повышение благосостояния населения, проживающего на территории сельского поселения Унъюган, и за иные заслуги, способствующие развитию муниципального образования сельское поселение Унъюган.

1.2. Основания для награждения Почетной грамотой:

1.2.1. сотрудничество в развитии межрегиональных связей муниципального образования с другими муниципальными образованиями, расположенными на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и за его пределами;

1.2.2. значительный вклад в реализацию программ социально-экономического развития сельского поселения Унъюган;

1.2.3. значительные трудовые и производственные показатели (большой личный вклад и высокое профессиональное мастерство);

1.2.4. юбилейные даты или иные знаменательные события общественного значения:

1.2.4.1. юбилейными датами для граждан следует считать (50, 55, 60, 65 лет и далее кратно 5);

1.2.4.2. юбилейными датами, связанными с образованием организаций, следует считать (10, 20, 30 лет и далее кратно 10).

1.3. Основания для награждения Благодарственным письмом:

1.3.1. высокие достижения в сфере развития экономики, промышленности, сельского хозяйства; культуры, искусства, здравоохранения, воспитания и образования; охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности; законности, правопорядка и общественной безопасности;

1.3.2. внесение пожертвований на социальную поддержку малообеспеченных граждан, строительство и реконструкцию больниц, школ, культурных и спортивных центров, а также других социально важных объектов и памятников культуры, расположенных на территории сельского поселения Унъюган;

1.3.3. значительные успехи в организации предпринимательской деятельности;

1.3.4. содействие деятельности правоохранительных органов;

1.3.5. награждение государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

1.3.6. занятие призовых мест в профессиональных смотрах, конкурсах, проводимых в сельском поселении Унъюган и Октябрьском районе;

1.3.7. профессиональные праздники, установленные нормативно-правовыми актами Российской Федерации, и иные знаменательные события.

1.4. Почетной грамотой и Благодарственным письмом награждаются следующие категории:

1.4.1. физические лица (граждане);

1.4.2. учреждения, предприятия и организации (в том числе коллективы), общественные объединения независимо от форм собственности и индивидуальные предприниматели без образования юридического лица.

2. Порядок награждения

Почетной грамотой и Благодарственным письмом

2.1. Награждение Почетной грамотой и Благодарственным письмом производится на основании ходатайства:

2.1.1. главы поселения Унъюган;

2.1.2. Совета депутатов;

2.1.3. юридических лиц всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Унъюган, в том числе индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица;

2.1.4. общественных организаций и объединений, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Унъюган.

2.2. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом представляется в  администрацию сельского поселения Унъюган не позднее, чем за 30 календарных дней до момента награждения.

2.3. В ходатайстве о награждении указываются следующие сведения:

2.3.1. для физических лиц:

2.3.1.1. характеристика, которая включает в себя: краткую автобиографию и описание фактов биографии, подтверждающих достижения и заслуги; сведения об уже имеющихся наградах, почетных званиях и иных поощрениях; событие, в связи с которыми лицо представляется к награждению (подписывается руководителем и заверяется печатью);

2.3.1.2. протокол заседания коллегиального органа, выдвинувшего кандидата, в случае коллегиального выдвижения (обязателен для общественных объединений и организаций);

2.3.1.3. сведения о награждаемом: полное наименование организации, должность (профессия) согласно штатному расписанию;

2.3.1.4. копии следующих документов: паспорт с указанием места регистрации; страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования; свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства;

2.3.1.5. фамилия, имя, отчество и номер контактного телефона исполнителя.

2.3.2. для юридических лиц:

2.3.2.1. полное наименование организации, учреждения (в соответствии с уставом);

2.3.2.2. фамилия, имя, отчество, должность руководителя (согласно штатному расписанию);

2.3.2.3. справка, которая включает в себя: краткую историографию; описание фактов историографии, подтверждающих достижения и заслуги; сведения об уже имеющихся наградах, почетных званиях и иных поощрениях; событие, в связи с которыми лицо представляется к награждению (подписывается руководителем и заверяется печатью);

2.3.2.4. архивная справка об основании организации (представляется в случае награждения в честь юбилея юридического лица);

2.3.2.5. фамилия, имя, отчество и номер контактного телефона исполнителя.

2.4. Предварительное рассмотрение ходатайств осуществляется отделом по социальным вопросам с участием заместителя главы поселения  по социальным вопросам (далее – Комиссия).

2.5. Комиссия вправе не удовлетворить ходатайство о награждении в следующих случаях:

2.5.1. документы представлены без соблюдения срока, указанного в пункте 2.2 настоящего Положения;

2.5.2. документы оформлены с нарушением требований, перечисленных в пункте 2.3 настоящего Положения.

2.6. В случае нарушения требований, установленных пунктом 2.3 настоящего Положения, администрация сельского поселения отправляет в учреждение (орган), выдвинувшее кандидата, письменное сообщение с мотивированным отказом.

2.7. Для принятия обоснованного решения о награждении администрация вправе запросить о кандидате дополнительную информацию.

2.8. По итогам рассмотрения ходатайств  готовится заключение, в форме протокола, о целесообразности поощрения, указанного в ходатайстве, либо применении иной формы поощрения и передается главе сельского поселения Унъюган для дальнейшего принятия решения.

2.9. Награждение Почетной грамотой и Благодарственным письмом оформляется Постановлением  главы сельского поселения Унъюган.

2.10. Почетная грамота и Благодарственное письмо подписываются  Главой сельского поселения Унъюган и заверяются печатью.

2.11. Одновременно с вручением Почетной грамоты и Благодарственного письма физическим лицам может вручаться денежная премия при наличии средств.
Учреждения, предприятия и организации, общественные объединения независимо от форм собственности, а также индивидуальные предприниматели без образования юридического лица при награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом материально не премируются.

2.12. Почетная грамота и Благодарственное письмо вручаются в торжественной обстановке главой сельского поселения Унъюган  либо по его поручению и от его имени.

2.13. При вручении зачитывается Постановление главы сельского поселения Унъюган.

2.14. Вручение наград проходит не позднее одного месяца со дня поступления ходатайства в администрацию.

2.15. В случае невозможности вручения награды в течение длительного времени принимается решение о передаче награды представителям награжденного.

3. Заключительные положения

3.1. Оформление Почетной грамоты и Благодарственного письма, учет и регистрацию награжденных осуществляет администрация сельского поселения Унъюган.

3.2. Постановление главы сельского поселения Унъюган о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом опубликовывается в газете "Октябрьские вести".
3.3. Периодичность награждений:

3.3.1. лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться к следующему награждению Почетной грамотой не ранее чем через 3 года.

3.3.2. лица, награжденные Благодарственным письмом, могут представляться к следующему награждению Благодарственным письмом не ранее чем через 1 год.

PAGE